
Uchwała Nr    1 / 4 /09/III 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia    6  stycznia  2009 roku 

 

 

w sprawie ustalenia kryterium regionalnego dla działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst 

jednolity  Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 marca 2007 

r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64 poz. 427) oraz w związku z § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 38 poz. 220, Dz. U. Nr 156 poz. 974) uchwala się, co następuje: 

 

§1 
 

1. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego ustala, kryterium regionalne oceny wniosków o przyznanie 

pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013 w brzmieniu: 

„Podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu” 
Dwa punkty w ramach kryterium regionalnego będą przydzielane operacji realizowanej na obszarze gminy, w 

której: 

znajdują się co najmniej trzy obiekty wpisane do rejestru lub ewidencji zabytków, prowadzonych przez 

wojewódzkiego konserwatora zabytków lub 

znajduje się co najmniej jedna z czterech form ochrony przyrody, określonych w art.6 ust. 1 pkt 2-5 ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.). 

 

2. Przez obiekty wpisane do rejestru lub ewidencji zabytków prowadzonych przez wojewódzkiego konserwatora 

zabytków należy rozumieć zabytki nieruchome, o których mowa w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz.1568 z późn. zm.).    

 

3. Wybranymi formami ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.) są: rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego 

krajobrazu oraz obszary Natura 2000. 

 

4. Podstawę weryfikacji kryterium określonego powyżej stanowić będą: 

aktualne zaświadczenie wydane przez wojewódzkiego konserwatora zabytków o obiektach wpisanych do 

rejestru zabytków lub ewidencji zabytków - w przypadku gdy na terenie gminy takie obiekty występują lub 

oświadczenie wójta/burmistrza właściwego ze względu na obszar realizacji operacji o występowaniu na terenie 

gminy, w której będzie realizowana operacja rezerwatu przyrody, parku krajobrazowego, obszaru chronionego 

krajobrazu lub obszaru Natura 2000 - w przypadku, gdy takie formy ochrony przyrody występują.  

 

§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

z up. Przewodniczącego Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

 

Urszula Pasławska 


